
PARTIE II
AnRIcL III

ement national en matière d'impôts et de réglementatton intérietrs

Les parties contractantes reconnaissent que les taxes et autres impositions

tes, ainsi que les lois, règlements et prescriptions affectant la vente, la

I vente, l'achat, le transport, la distribution ou l'utilisation de produits
Mnarché intérieur et les réglementations quantitatives intérieures pres-

le mélange, la transformation ou l'utilisation en quantités ou en pro-

déterminées de certains produite ne devront pas être appliqués aux

importés ou nationaux de manière à protéger la production nationale.

Les produits du territoire de toute partie contractante impo tés fur le
le de toute autre partie contractante ne seront pas frappés, ecte t
rectement, de taxes ou d'autrs impositions intérieures de quelque nture
1 soient, supérieures à celles qui frappent, directement ou indirectement,

duits nationaux similaires. En outre, aucune partie contractante napPl-

d'autre façon de taxes ou d'autres impositions intérieures aux Pro

es ou nationaux d'une manière contraire aux principes énonces au para-

o e qui concerne toute taxe intérieure e xstante, i no p tible 0 ve
itions du paragraphe 2 mais expressément autorisée par en dtord 'entr

'l qui était en vigueur au 10 avril 1947 et qui consolidait le droit d'entrée

Produit imposé, la partie contractante qui applique la taxe seha libre de

à l'égard de cette taxe l'application des dispositions du para rae 2

ce qu'elle ait pu obtenir d'être dispensée des engageme doitans
I'raes de cet accord et recouvrer ainsi la faculté de relever ce droit dans
sure nécessaire pour compenser la suppression de la protection as

taxe. w
.a Produits du territoire de toute partie contractante impo

are de toute autre partie contractante ne seront pas sis d u 'r i
ns favorable que le traitement accordé aux pro outs prescriton

ýele en e qui concerne toutes lois, tous règlements ou la discritione
at la vente, la mise en vente, l'achat, le transporlt' tibutpréset

4tin de ces produits sur le marché intérieur. Les isposi d

phe n'interdiront pas l'application de tarifs différen mensde

ane a


